
DECRETO N° 1741
 

SANTA FE, 23 DE AGOSTO DE 2002
VISTO:
El Expediente Nro. 00304-0002882-9 del registro del Sistema de Información de Expedientes;
y
CONSIDERANDO:
Que la Administración Provincial de Impuestos ha comunicado a la Contaduría General de la
Provincia  los  valores  de  recaudación  fiscal  definitiva  de  Impuestos  Provinciales
correspondiente  al  Ejercicio  2001;
Que se destaca la existencia de diferencias en las cifras consignadas, de recaudación y de
coparticipación  automática  a  Municipalidades  y  Comunas  entre  los  valores  definitivos  y  los
que surgen de la sumatoria de recaudación por impuesto y de coparticipación, informados
mensualmente por la Administración Provincial de Impuestos durante el ejercicio 2001;
Que de las cifras definitivas informadas resultan excesos de coparticipación, que se originan
por las diferencias entre los importes que le corresponde a los Municipios y Comunas en
concepto de coparticipación del Impuesto Inmobiliario conforme al régimen vigente y los
coparticipados automáticamente por el Nuevo Banco de Santa Fe S.A.;
Que de la participación a Municipios y Comunas de la Patente única s/Vehículos en mora,
establecido por la Ley Nro. 11105, a través del Nuevo Banco de Santa Fe S.A. y los valores de
recaudación informada por la Administración Provincial de Impuestos, han surgido importes a
coparticipar a distintos entes municipales y comunales conforme al detalle que forma parte
anexa del presente;
Que en virtud de las diferencias que surgen entre los valores de coparticipación automática a
Municipios y Comunas a través del Nuevo Banco de Santa Fe S.A. y los comunicados por la
Administración  Provincial  de  Impuestos  en  concepto  de  Patente  Única  s/Vehículos  año
corriente Ley Nro. 10315, han resultado valores a coparticipar;
Que las diferencias determinadas obedecen a las causas expuestas por la Administración
Provincial de Impuestos en el Anexo VI y VII de su informe de fs. 4/5 del Expediente Nro.
00304-0002766-8  rectificados  posteriormente  en  su  nota  de  fs.  31  del  Expediente  Nro.
00304-0002882-9;
Que  por  lo  señalado  en  los  considerandos  anteriores,  resulta  necesario  ajustar  la
coparticipación efectuada a Municipios y Comunas a la recaudación efectivamente producida,
Que atento a que aún no se ha procedido a la confección del Balance Definitivo de Cierre de
Coparticipación a Municipalidades y Comunas Ejercicio 2001, resulta pertinente autorizar a la
Contaduría General de la Provincia a efectos de que incorpore al mismo los importes por los
excesos de coparticipación y los valores de coparticipación que surjan a consecuencia de los
ajustes mencionados previamente;
POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

ARTICULO 1°: Autorízase a la Contaduría General de la Provincia a incorporar al Balance de
Cierre  Definitivo  de  Coparticipación  a  Municipios  y  Comunas  correspondiente  al  Ejercicio
2001, las diferencias a coparticipar en concepto de Patente única s/Vehículos perteneciente a
los años atrasados (100%) según Anexo 1, las correspondiente al año corriente (90%) y las
retenciones  por  excesos  de  coparticipación  de  Impuesto  Inmobiliario  efectuada
automáticamente  a  través  del  Nuevo  Banco  de  Santa  Fe  S.A.  que  a  los  mismos  les
corresponde respecto de las diferencias de recaudación acumuladas al 31 de Diciembre de



2001, por los importes que se detallan a continuación:
 
Concepto                Diferencias
                                   A Retener                       A Coparticipar
                                   90%    100%
Impuesto Inmobiliario 154.875,57
Patente única s/Vehículos   45.620,22     1.796.509.58
 
ARTICULO 2°:  Regístrese, comuníquese y archívese.

REUTEMANN
C.P.N. Juan Carlos Mercier

 
COPARTICIPACION AÑOS ATRASADOS AL 100%

 
COMUNA                        IMPORTE
01- DPTO. LA CAPITAL
CANDIOTI                             680,88
EMILIA                                 112,88
LLAMBI CAMPBELL             115,81
MONTE VERA                   3.288,49
RECREO                           4.319,71
SAUCE VIEJO                      637,17
ARROYO LEYES                  179,43
SAN JOSE DEL RINCON    1.776,10
LAGUNA PAIVA                 3.463,00
SANTO TOME                  16.506,70
SANTA FE                       21.829,05
TOTAL DEPARTAMENTO 52.909,22
 
02 - DEPTO. ROSARIO
ACEBAL                            1.130,52
ALBARELLOS                      284,40
ALVAREZ                          7.626,29
ARMINDA                              30,21
CORONEL DOMINGUEZ         48,60
ESTACION ALVEAR          2.178,51
URANGA                           1.044,69
FIGHIERA                            500,07
FUNES                            13.069,77
IBARLUCEA                      1.871,65
PIÑERO                               498,90
PUEBLO ESTHER             1.414,84
PUEBLO MUÑOZ                  105,17
CORONEL BOGADO          1.327,07
SOLDINI                               901,43
VILLA AMELIA                   1.981,94
ZAVALLA                          1.297,09
GENERAL LAGOS                922,69



GRANADERO BAIGORRIA 26.707,55
PEREZ                              1.091,91
VILLA GOBERNADOR GALVEZ 17.989,26
ARROYO SECO               11.183,13
ROSARIO                    1.169.706,85
TOTAL DEPARTAMENTO 1.262.912,54
 
03 - DEPARTAMENTO GENERAL LOPEZ
AARON CASTELLANOS       315,19
AMENABAR                         356,18
CAÑADA DEI UCLE           1.744,53
CARMEN                               96,80
CARRERAS                         930,26
COLONIA CHRISTOPHERSEN 240,03
CHOVET                              307,05
DIEGO DE ALVEAR              547,99
ELORTONDO                     4.394,05
MURPHY                             326,40
HUGHES                           3.385,32
LABORDEBOY                     117,44
MAGGIOLO                          384,60
MARIA TERESA                     75,36
SANCTI SPIRITU                   900,30
SAN GREGORIO               1.503,26
SANTA ISABEL                 1.932,37
TEODELINA                       2.757,07
VILLA CAÑAS                    4.297,64
WHEELWRIGHT                1.918,21
VENADO TUERTO           25.706,19
RUFINO                           12.149,35
FIRMAT                             5.229,05
TOTAL DEPARTAMENTO 69.614,64
 
04 - DEPARTAMENTO CASTELLANOS
FRONTERA                       3.576,38
SAN VICENTE                      170,60
SUNCHALES                        272,40
RAFAELA                          1.153,34
TOTAL DEPARTAMENTO   5.172,72
 
05 - DEPARTAMENTO LAS COLONIAS
ITUZAINGO                        1.158,18
MARIA LUISA                       155,70
PROGRESO                          63,73
SAN CARLOS CENTRO     2.335,64
SAN CARLOS NORTE          406,51
SAN CARLOS SUR            1.250,15
SAN JERONIMO DEL SAUCE 186,16



SAN MARIANO                     191,84
SANTA CLARA DE BUENA VISTA 218,40
SANTO DOMINGO             1.145,09
ESPERANZA                        334,32
TOTAL DEPARTAMENTO   7.445,72
 
06 - DEPARTAMENTO SAN MARTIN
CAÑADA ROSQUIN           2.293,08
CARLOS PELLEGRINI          771,71
CASAS                                521,19
CASTELAR                            81,60
CRISPI                                 622,87
EL TREBOL                          608,89
LAS PETACAS                       99,88
LOS CARDOS                        97,76
MARIA SUSANA                   317,74
PIAMONTE                        1.259,85
SAN MARTIN DE LAS ESCOBAS 176,00
SASTRE                              973,25
LANDETA                             405,03
SAN JORGE                    11.374,32
TOTAL DEPARTAMENTO 19.603,17
 
07 - DEPARTAMENTO SAN CRISTOBAL
ARRUFO                           1.341,95
HERSILIA                             251,60
LAS PALMERAS                  290,70
MOISES VILLE                     270,40
MONTE OSCURIDAD            206,12
SAN GUILLERMO                 139,39
VILLA TRINIDAD                     57,70
SAN CRISTOBAL                  131,94
CERES                             7.827,25
TOTAL DEPARTAMENTO 10.517,05
 
08 - DEPARTAMENTO SAN JERONIMO
BARRANCAS                         37,59
CASALEGNO                       123,82
DESVIO ARIJON                   241,59
ESTACION DIAZ                   155,13
BERNARDO DE YRIGOYEN   75,26
GABOTO                              116,11
IRIGOYEN-PUEBLO              356,96
MACIEL                               150,40
MONJE                                902,25
SAN GENARO                       65,40
SAN JENARO NORTE           561,83
GALVEZ                            5.310,75



CORONDA                           218,86
TOTAL DEPARTAMENTO   8.315,95
 
09 - DEPARTAMENTO SAN LORENZO
CARCARAÑA                    8.539,84
PUJATO                               232,40
CORONEL ARNOLD           1.902,21
FRAY LUIS BELTRAN        5.567,05
FUENTES                            460,49
JESUS MARIA                   2.128,44
LUIS PALACIOS                   147,00
ROLDAN                           3.523,98
PUERTO GENERAL SAN MARTIN 3.052,36
RICARDONE                        738,52
SAN JERONIMO SUD        1.781,62
VILLA MUGUETA                  633,85
CAPITAN BERMUDEZ        4.872,99
SAN LORENZO                16.466,75
TOTAL DEPARTAMENTO 50.047,50
 
10 - DEPARTAMENTO CONSTITUCION
ALCORTA                          1.743,66
EMPALME VILLA CONSTITUCION 8.175,59
GENERAL GELLY              1.109,56
JUNCAL                                 42,40
MAXIMO PAZ                       979,82
PAVON ARRIBA                   501,45
PEYRANO                           509,47
SANTA TERESA                1.562,80
SARGENTO CABRAL         1.247,48
VILLA CONSTITUCION      70.394,09
TOTAL DEPARTAMENTO 86.266,32
 
11 - DEPARTAMENTO IRIONDO
BUSTINZA                         1.014,75
CLASSON                            177,29
CORREA                            4887,54
SALTO GRANDE               2.439,52
OLIVEROS                        1.145,12
PUEBLO ANDINO                 131,97
TOTORAS                         3.240,02
SERODINO                          145,68
VILLA ELOISA                   3.844,57
CAÑADA DE GOMEZ       65.944,76
TOTAL DEPARTAMENTO 82.971,22
 
12 - DEPARTAMENTO BELGRANO
AMSTRONG                      3.121,53



LAS PAREJAS                  6.713,78
MONTES DE OCA                126,40
TORTUGAS                            14,11
LAS ROSAS                    19.880,86
TOTAL DEPARTAMENTO 29.856,68
 
13 - DEPARTAMENTO CASEROS
AREQUITO                        1.841,63
ARTEAGA                         1.660,63
BERABEVU                         315,80
BIGAND                               838,32
CHABAS                           1.705,91
CHAÑAR LADEADO           2.081,90
LOS QUIRQUINCHOS         1366,49
SANFORD                            264,00
SAN JOSE DE LA ESQUINA 4.600,80
CASILDA                           6.784,29
TOTAL DEPARTAMENTO 21.459,77
 
14 - DEPTO. GENERAL OBLIGADO
MALABRIGO                     1.221,24
INTIYACO                             354,42
LAS TOSCAS                       566,45
AVELLANEDA                      648,66
RECONQUISTA                65.250,59
TOTAL DEPARTAMENTO 68.041,36
 
15 - DEPARTAMENTO VERA
CALCHAQUI                      5.951,87
MARGARITA                        236,17
VERA                                3.827,98
TOTAL DEPARTAMENTO 10.016,02
 
16 - DEPARTAMENTO 9 DE JULIO
LOGROÑO                        1.995,82
VILLA MINETTI                     411,03
TOSTADO                         3.212,08
TOTAL DEPARTAMENTO   5.618,93
 
17 - DEPARTAMENTO SAN JUSTO
SAN JUSTO                           59,50
TOTAL DEPARTAMENTO       59,50
 
18 - DEPARTAMENTO GARAY
ALEJANDRA                        375,81
SAN JAVIER                      5.305,46
TOTAL DEPARTAMENTO   5.681,27
 



TOTAL GENERAL        1.796.509,58
 
 


